
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-CON-2020-28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2020 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una Plataforma de microcalorimetría de alta resolución y
sensibilidad2 lotes

Valor estimado del contrato 243.705 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 294.883,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.705 EUR.

Clasificación CPV
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España

Por Resolución Rectoral de fecha 2 de septiembre de 2020 se adjudica el lote 1 de la presente contratación a la empresa
INSTRUMENTACIÓN ESPECÍFICA DE MATERIALES, S.A. por elsiguiente motivo: Aplicados los criterios de adjudicación
a las dos ofertas presentadas, ha resultado ser la mejor oferta en relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Curso de formación en el manejo del
microcalorímetro ITC y de los softwares de control
y análisis, para al menos dos personas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Garantía y soporte técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Inclusión de una jeringa adicional de inyección de
ligando y de una jeringa o micropipeta adicional de
carga de macromolécula.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El contrato está cofinanciado con FONDOS FEDER DE LA UNIÓN EUROPEA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Microcalorímetro para calorimetría isotérmica de titulación (ITC).

Presupuesto base de licitación
Importe 139.869,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.595 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34193bd7-51d7-4426-b338-77384e4e1026


Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Plaza Cruz Roja nº 9, bajo.
(30003) Murcia España

Precio de la oferta más baja 97.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 20Ponderación 

Tiempo de respuesta del equipo menor o igual que
8 segundos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Instrumentación Específica de Materiales, S.A.
NIF A84330133

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.370 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aplicados los criterios de adjudicación a las ofertas presentadas, se propone la adjudicación a la mejor
clasificada por ser la mejor oferta en proporción calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación, Patrimonio y Servicios
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Convalecencia. Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 26/06/2020 a las 09:30 horas
Estudio documentación administrativa

Lugar

Edificio Convalecencia. Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta 5
(30003) Murcia España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentación técnica y oferta
económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ztwjbf4ZOAwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 098-233387
Fecha de publicación 20/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233387-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ztwjbf4ZOAwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233387-2020:TEXT:ES:HTML


ID 0000005610274 |  2020-192945 | Wed, 02 Sep 2020 09:36:55:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15678051839506524049618814823560181750 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


